2
3

[image: image1.png]

Совет Туапсинского городского поселения
 Туапсинского района

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.05.2016г.                                                                       № 52.2

город Туапсе

 Об утверждении отчета об исполнении бюджета Туапсинского

городского поселения Туапсинского района за 2015 год
На основании   Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением  о бюджетном процессе Туапсинского городского поселения,  с учетом результатов публичных слушаний по вопросу: об исполнении бюджета Туапсинского городского поселения Туапсинского района за 2015 год, Совет Туапсинского городского поселения  РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Туапсинского городского поселения Туапсинского района за 2015 год:

-  по расходам в сумме 571 млн. 781,5 тыс. рублей
-  по доходам в сумме  648 млн. 676,6  тыс. рублей, в том числе:
-  налоговые и неналоговые доходы  в сумме 408  млн. 508,9   тыс. рублей;

           - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы  в сумме 128 млн. 699,0 тыс. рублей;
           - прочие безвозмездные поступления в сумме 115,0 млн.  рублей;

- доходы  от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в сумме 6 млн. 581,6 тыс. рублей;

- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений в сумме (-)  10 млн.112,9  тыс. рублей.

- профицит бюджета в  сумме  76 млн. 895,1 тыс. рублей;
-общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 6 млн. 178,8 тыс. рублей.
2.Утвердить исполнение:

- бюджета по доходам  Туапсинского городского поселения за 2015 год согласно приложению №1;

- доходов бюджета Туапсинского городского поселения за 2015 год  по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Туапсинского городского поселения согласно приложению №2;

-  безвозмездных поступлений из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2015 году  согласно приложению №3;

- бюджетных ассигнований бюджета Туапсинского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2015 год согласно приложению №4;

- бюджетных ассигнований за 2015 год  по целевым статьям (муниципальным программам Туапсинского городского поселения Туапсинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации  расходов бюджетов согласно приложению №5;

- ведомственной структуры расходов Туапсинского городского поселения   за 2015 год согласно приложению №6;

-источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Туапсинского городского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2015 год согласно приложению №7;

-источники финансирования дефицита бюджета Туапсинского городского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, за 2015 год  согласно приложению №8;

- объёма межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета Туапсинского городского поселения за 2015 год, согласно приложению №9.

3.Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Туапсинского  городского поселения Туапсинского района за 2015 год согласно приложению №10;

4.Принять к сведению:

- информацию об исполнении программы муниципальных внутренних заимствований Туапсинского городского поселения за 2015 год согласно приложению №11;

  - информацию об исполнении программы муниципальных гарантий  Туапсинского городского поселения Туапсинского района за 2015 год согласно приложению №12;

5.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Туапсинского городского поселения

      Е.А.Яйли

Глава Туапсинского

городского поселения
                                                                             А.В.Чехов